
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB-13/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de los exteriores del pabellón multipista sito en c/ María
Zambrano de Lucena.

Obras de adecuación de los exteriores del pabellón multipista sito en c/ María Zambrano de Lucena.Descripción 
Valor estimado del contrato 109.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.470,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.480 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Exteriores del pabellón deportivo ubicado en C/ María Zambrano de Lucena.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.000 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional.

Formalizado

Adjudicatario

FAJOSA,S.L.
NIF B14352363
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Poeta Rafael Alberti, 20
(14850) Baena España

Contacto

Teléfono 957671939
Correo Electrónico info@fajosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.587 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB-13/22
Fecha de Formalización 03/10/2023

Contrato

CONTRATO-e OBRAS adecuacion exteriores pabellon Maria Zambrano.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb09cebd-24fb-4cca-b44e-7d3899ce3f90

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2023

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb09cebd-24fb-4cca-b44e-7d3899ce3f90
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb09cebd-24fb-4cca-b44e-7d3899ce3f90


Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/nº
(41071) Sevilla España

Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2mWAGWXpt0u2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000011717385 |  2023-195730 | Tue, 03 Oct 2023 14:10:20:304 CEST 169633501055789032UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2mWAGWXpt0u2gkLQ8TeYKA%3D%3D

